
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 2 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

31 -2015 24-03-2015 Raadsgriffie  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN STELLER 

 2015-10305 1 Maurice Cobben 

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL   

Ontbinden BegeleidingscommissieNieuwe Werkwijze Raad 

 

 

 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD,  
 
 
1. Beslispunten  
 
De Begeleidingscommissie Nieuwe Werkwijze Raad te ontbinden. 
 
 
2. Toelichting  
 
In de vergadering van 24 april 2014 heeft de gemeenteraad besloten een nieuwe wijze en opzet van 
vergaderen door te voeren. Dit raadsbesluit was gebaseerd op en initiatiefvoorstel van de leden 
Sabel, Jongen, Krabbendam en Severijns. 
 
Aan mij is opdracht verstrekt een begeleidingscommissie samen te stellen die het gehele 
verandertraject gaat voorbereiden. De begeleidingscommissie Nieuwe Werkwijze Raad bestaat uit 
de leden Bastiaens, Jongen, Gorren en Sabel. Voorzitter ben ik. 
 
Vanaf 1 januari 2015 is de nieuwe werkwijze geïmplementeerd. Op basis van het nieuwe Reglement 
van Orde voor de vergaderingen van de gemeenteraad zijn in december 2014 de leden benoemd 
van het Presidium. Feitelijk neemt het Presidium de taken over van de Begeleidingscommissie. 
Daardoor kan de Begeleidingscommissie formeel worden ontbonden. 
 
 
3. Voorstel  
 
De Begeleidingscommissie Nieuwe Werkwijze Raad te ontbinden. 
 
 
 
De burgemeester, 
 
 
O. Hoes. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 BIJLAGE 

 I 

 

 VOLGNUMMER 

 31-2015 

 
 

 
 
 PAGINA 

 2 van 2 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT,  
 
 
gezien het voorstel van de burgemeester d.d. 24 maart 2015, No. 2015-10305 
 
 
BESLUIT:  
 
 
de Begeleidingscommissie Nieuwe Werkwijze Raad te ontbinden. 
 
 
Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 31 
maart 2015.  
 
 
De Griffier,                                                                                                    De Voorzitter, 
 


